
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio ,,Vaikystė“ 

direktoriaus 2024 m. vasario 1 d. 

įsakymu Nr. V-26 

 
ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ,,VAIKYSTĖ“ 

2024–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių lopšelio-darželio ,,Vaikystė“ 2024–2026 metų korupcijos prevencijos veiksmų planas 

(toliau – Veiksmų planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymu, 2022–2033 metų Nacionaline darbotvarke korupcijos prevencijos klausimais, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178, Korupcijos prevencijos 

veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. Nr. 2-283, 

Šiaulių miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2024–2025 metų veiksmų planu ir kitais teisės 

aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. 

2. Veiksmų plane vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

3. Veiksmų plano tikslas – nustatyti pagrindinius kovos su korupcija lopšelyje-darželyje 

uždavinius, skatinti lopšelio-darželio bendruomenę reikšti nepakantumą korupcijai, sustiprinti 

paramą korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti. 

4. Veiksmų plano strateginės kryptys – korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas. 

5. Veiksmų planas parengtas 3 metų laikotarpiui. 

6. Korupcijos prevencija lopšelyje-darželyje įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

6.1. teisėtumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės įgyvendinamos laikantis 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant asmens 

teisių ir laisvių apsaugą; 

6.2. visuotinumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

6.3. sąveikos – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas užtikrinamas 

derinant visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija 

ir teikiant vienas kitam kitokią pagalbą; 

6.4. nuolatinumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas užtikrinamas 

nuolat tikrinant ir peržiūrint korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo rezultatus 

bei teikiant pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo; 

6.5. skaidrumo – korupcijos prevencijos veikla turi būti vieša ir suprantama, atvira visuomenei; 

6.6. įtraukimo – į korupcijos prevenciją įtraukiama pilietinė visuomenė; lopšelis-darželis imasi 

priemonių, skirtų darbuotojų antikorupciniam sąmoningumui didinti, teikti visuomenei informaciją 

apie antikorupcinės aplinkos kūrimą ir skatinti prisidėti prie jos kūrimo. 

 

II SKYRIUS 

 KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ 
 

7. Lopšelis-darželis ,,Vaikystė“ – savivaldybės biudžetinė įstaiga, savo veiklą grindžianti 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, Mero 

potvarkiais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais bei kitais teisės aktais. 

8. Pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.10; kitos 

švietimo veiklos rūšys: priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.20. 



2 

 

9. Korupcijos rizikos veiksnių analizė atlikta analizuojant išorinių ir vidinių rizikų veiksnius ir 

nustatant problemas, vertinant Šiaulių lopšelio-darželio „Vaikystė“ korupcijos prevencijos 

programos 2020–2024 metams efektyvumą, veiksmingumą ir poveikio vertinimą, atsižvelgiant į 

aktualius duomenis ir faktinę informaciją, pagrindžiančią, kad Veiksmų plane numatomos korupcijos 

rizikos mažinimo priemonės veiksmingiausiai prisidės prie Veiksmų plano tikslo ir uždavinių 

įgyvendinimo.  

10. Lopšelyje-darželyje korupcijos tikimybė galima šiose veiklos srityse: 

10.1. atliekant priklausančio turto nuomos, panaudos ar kitas procedūras; 

10.2. organizuojant ir vykdant viešųjų pirkimų procedūras; 

10.3. formuojant lopšelio-darželio personalą; 

10.4. atliekant paslaugų teikimo funkcijas (sudarant ugdymo grupes); 

10.5. vykdant sprendimus, nustatančius mokesčių lengvatas; 

10.6. įgyvendinant kitas teisės aktais pavestas funkcijas. 

11. Atlikus Šiaulių lopšelio-darželio ,,Vaikystė“ veiklos sričių vertinimą, nustatyta, kad 

korupcijos pasireiškimo tikimybė lopšelyje-darželyje minimali: 

11.1.  Lopšelio-darželio turto valdymas ir disponavimas apskaitomas centralizuotai, atliekant 

kasmetinę turto inventorizaciją. Lopšelio-darželio internetinėje svetainėje skelbiamos lopšelio-

darželio finansinės ataskaitos. 

11.2. Viešieji pirkimai vykdomi per CVPIS, CPO sistemas ir vadovaujantis patvirtintu Viešųjų 

pirkimų planavimo, inicijavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašu. Apie 

viešuosius pirkimus skelbiama teisės aktų nustatyta tvarka internete.  

11.3.  Mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai priimami į darbą vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V–1680 „Dėl 

mokytojų priėmimo ir atleidimo iš darbo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Kiti darbuotojai priimami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Darbo kodeksu. 

11.4. Vaikai į lopšelį-darželį priimami vadovaujantis Vaikų registravimo ir priėmimo į Šiaulių 

miesto savivaldybės švietimo įstaigas, vykdančias ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programas, tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių m. savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. 

sprendimu Nr. T-459. Apie laisvas vietas lopšelyje-darželyje informacija skelbiama lopšelio-darželio 

ir Šiaulių m. savivaldybės internetinėse svetainėse. 

11.5.  Atlyginimo dydis už vaikų išlaikymą ir lengvatos taikomos vadovaujantis Atlyginimo už 

vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių m. savivaldybės tarybos 

2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. T-304. 

11.6.  Lopšelio-darželio direktoriaus metinė veikla vertinama vadovaujantis Valstybinių ir 

savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, 

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. V-279 ir Lietuvos 

Respublikos Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo, patvirtinto 2017 m. sausio 17 d. Nr. XIII-198, 9 straipsniu „Biudžetinių įstaigų darbuotojų 

veiklos vertinimas“. Metinė veiklos ataskaita tvirtinama lopšelio-darželio taryboje, viešai skelbiama 

lopšelio-darželio ir Šiaulių m. savivaldybės internetinėse svetainėse.  

12. Iš Šiaulių lopšelio-darželio „Vaikystė“ 2020–2024 metų korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių plane numatytų įgyvendinti 9 korupcijos prevencijos priemonių, visiškai 

įgyvendintos 6 priemonės, iš dalies įgyvendintos 3 priemonės. 

Pirmoji priemonė „Antikorupciniu požiūriu vertinti veiklos sritis, dėl kurių gali kilti interesų 

konfliktas“, ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendintas, nustatytos sritys, kuriose gali pasireikšti korupcijos 

tikimybė (Veiksmų plano 10, 11 punktai).  

Antroji priemonė „Skelbti informaciją apie priimamas veiklos tvarkas, taisykles ir kitus 

direktoriaus įsakymus įstaigos internetinėje svetainėje“ ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinta iš dalies. 

Informacija internetinėje svetainėje skelbiama vadovaujantis Bendraisiais reikalavimais valstybės 

institucijų interneto svetainėms, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 



3 

 

18 d. nutarimu Nr. 48 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės institucijų interneto svetainėms 

patvirtinimo“, t. y. skelbiama privaloma skelbti informacija, bet ne visa informacija apie priimamas 

veiklas, tvarkas, taisykles ir kt. 

Trečioji priemonė „Atnaujinti galiojančias veiklos tvarkas ir taisykles pagal teisės aktų 

reikalavimus“, ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinta. Lopšelio-darželio veiklą reglamentuojančios 

tvarkos ir taisyklės atitinka galiojančius teisės aktų reikalavimus, t. y. pasikeitus teisės aktams, 

atnaujinami ir lopšelio-darželio vidaus dokumentai. 

Ketvirtoji priemonė „Dalyvauti savivaldybės organizuojamuose seminaruose korupcijos 

prevencijos srityje“ įgyvendinta. Ataskaitiniu laikotarpiu lopšelio-darželio darbuotojai dalyvavo LR 

STT Antikorupcinio švietimo skyriaus organizuotuose mokymuose „Korupcijos samprata ir 

pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas (2021-02-18), „Korupcijos samprata ir 

pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“ (2022-09-22). 2023-12-21 korupcijos prevencijos grupės 

narės dalyvavo Šiaulių m. savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingo asmens organizuotame nuotoliniame susitikime.  

Penktoji priemonė „Atsiskaityti lopšelio-darželio korupcijos prevencijos komisijai apie 

įvykdytus viešuosius pirkimus“ įgyvendinta iš dalies. Visa privaloma skelbti informacija apie 

viešuosius pirkimus skelbiama vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, tačiau atskirų atsiskaitymų 

korupcijos prevencijos grupei organizuota nebuvo.  

Šeštoji priemonė „Peržiūrėti įstaigos darbuotojų pareigybių aprašymus ir, esant būtinybei, 

įtraukti antikorupciniu požiūriu svarbias nuostatas, teisinės atsakomybės nuostatas“ įgyvendinta. 

Darbuotojų pareigybių aprašymai peržiūrėti ir patvirtinti 2020 m. lapkričio 30 d. direktoriaus įsakymu 

Nr. V-110, 2021 m. rugsėjo 20 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-120, 2021 m. gruodžio 23 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. V-173/1, 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-100, 2023-01-02 

direktoriaus įsakymu Nr. V-1, 2023-02-08 direktoriaus įsakymu Nr. V-36. Pareigybių aprašymuose 

numatyta, kad už savo pareigų netinkamą vykdymą, žalą, padarytą lopšeliui-darželiui dėl savo kaltės 

ar neatsargumo, darbo drausmės pažeidimus darbuotojas atsako darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

Septintoji priemonė „Įvertinti lopšelio-darželio veiklos sritis, kuriose egzistuoja tikimybė 

korupcijos apraiškoms (lėšų efektyvus panaudojimas, turto apskaita, vidaus audito analizė, vaikų 

priėmimas į ugdymo įstaigą)“ įgyvendinta iš dalies. Ataskaitiniu laikotarpiu finansinės ataskaitos, 

biudžeto vykdymo ataskaitos, informacija apie darbo užmokestį skelbta lopšelio-darželio 

internetinėje svetainėje teisės aktų nustatyta tvarka. 2020-07-02 Šiaulių m. savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius atliko planinį patikrinimą, kurio tikslas – įvertinti ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose vasaros darbo organizavimą. Teikta išvada, kad lopšelyje-darželyje „Vaikystė“ 

vasaros darbas organizuojamas, vadovaujantis Šiaulių m. savivaldybės lopšelių-darželių darbo 

vasaros laikotarpiu tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2019 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. A-699. 2021-06-22 gauta Šiaulių m. savivaldybės 

biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinės apskaitos funkcijos nuo 2021 m. sausio 1 d. vykdomos 

centralizuotai, atsiskaitymo su buhalterijos darbuotojais ir vidaus kontrolės vertinimo vidaus audito 

ataskaita. Vidaus audito metu nustatyta, kad sukurta vidaus kontrolė audituotoje srityje neatitiko jai 

keliamų reikalavimų, nes šioje srityje nustatyti vidaus kontrolės trūkumai, kurie gali turėti įtaką 

užtikrinant teisėtą, ekonomišką ir taupų biudžeto lėšų naudojimą. Dėl netinkamo valdymo, vidaus 

kontrolė audituotoje srityje vertinama patenkinamai. Į pateiktas rekomendacijas lopšelis-darželis 

atsižvelgė. 2023-02-06 Šiaulių m. savivaldybės administracijos Švietimo skyrius atliko patikrinimą 

pagal skundą, siekiant nustatyti Šiaulių lopšelio-darželio „Vaikystė“ ugdymo organizavimo ir 

atlyginimo už ugdymo paslaugas apskaitymo administravimo kokybę. Teikta išvada, kad darželio 

direktorius neužtikrino įstaigoje vykdomos veiklos vidaus kontrolės. Pateiktos rekomendacijos dėl 

papildomo ugdymo būrelių organizavimo lopšelyje-darželyje, bendradarbiavimo su NVŠ teikėjais 

sutarčių papildymo, patalpų nuomos sutarties papildymo. Į pateiktas rekomendacijas lopšelis-darželis 

atsižvelgė. 

Aštuntoji priemonė „Užtikrinti, kad įstaigos tėvai turėtų galimybę anoniminėse anketose pareikšti 

savo nuomonę apie lopšelyje-darželyje vykdomą veiklą ir darbuotojų pagirtiną ir netinkamą elgesį“ 



4 

 

ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinta. Ataskaitiniu laikotarpiu organizuotos tėvų apklausos, 

orientuotos į ugdymo kokybės, įstaigos veiklos kokybės vertinimą, sudarant galimybę tėvams išsakyti 

jų lūkesčius, pastebėjimus atviro tipo atsakymais. Rezultatų pagrindu tobulinamas ugdymo turinys, 

gerinama vaikų ugdymo kokybė, atkreipiamas dėmesys į galimas netinkamo elgesio apraiškas. 

Lygiagrečiai organizuotos ir darbuotojų bei socialinių partnerių apklausos, siekiant išsiaiškinti 

darbuotojų pasitenkinimą darbu, socialinių partnerių lūkesčius lopšeliui-darželiui: 

2020 m. dėmesys skirtas ugdymo kokybės gerinimui (tėvų apklausa „Dėl nuotolinio ugdymo“ 

(2020 m. balandžio mėn.), „Dėl ugdymo kokybės gerinimo“ (2020 m. spalio mėn.). 

2021 m. atliktos bendruomenės narių (darbuotojų, socialinių partnerių, ugdytinių tėvų) 

apklausos, dėmesį skiriant įstaigos veiklos kokybės gerinimui (darbuotojų apklausa „Darbuotojų 

pasitenkinimas darbu“ (2021 m. kovo mėn.; tyrimo rezultatai pristatyti Visuotiniame darbuotojų 

susirinkime (2021-04-23 protokolo Nr. 3)), tėvų apklausos „Dėl nuotolinio ugdymo organizavimo“ 

(2021 m. birželio mėn.), „Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas“ (2021 m. birželio mėn.); grupių 

tėvų komitetų, socialinių partnerių apklausa „Dėl siūlymų ir lūkesčių įstaigai“ (2021 m. rugsėjo mėn.; 

apklausų rezultatai pristatyti grupių tėvų komiteto posėdyje (2021-10-14 Nr. 1), lopšelio-darželio 

tarybos posėdyje (2021-10-18 Nr. MT-3)).  

Grupių pedagogų apklausa, siekiant išsiaiškinti ugdymo kokybės tobulinimo galimybes, 

organizuota 2022-10-17–2022-11-07. Apklausos rezultatai aptarti 2022-11-16 pedagogų tarybos 

posėdyje Nr. PT-5. Tėvų apklausa dėl įstaigos veiklos kokybės tobulinimo organizuota 2022-10-17-

2022-11-07. Tyrimo rezultatai pristatyti 2022-11-10 grupių tėvų komitetų posėdyje Nr. 2, 2022-11-

16 pedagogų tarybos posėdyje Nr. PT-5. 

2023 m. organizuotos 2 tėvų apklausos dėl veiklos kokybės įsivertinimo (2023 m. spalio, 

lapkričio mėn.). Apklausų rezultatai pristatyti 2023-12-07 vykusiame visuotiniame tėvų susirinkime. 

2023 m. lapkričio mėn. veiklos kokybės įsivertinimo grupė organizavo darbuotojų pasitenkinimo 

darbu tyrimą. Rezultatai pristatyti 2023-12-13 mokytojų tarybos posėdyje, 2023-12-15 aplinkos 

(ūkio) darbuotojų susirinkime. 

Devintoji priemonė „Peržiūrėti lopšelio-darželio korupcijos prevencijos programos nuostatas ir 

atlikti jos priemonių įgyvendinimo analizę“ įgyvendinta, analizės pagrindu parengtas korupcijos 

prevencijos veiksmų planas 2024–2026 metams. 

 

III SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 
 

13. Veiksmų plano tikslas – nustatyti pagrindinius kovos su korupcija lopšelyje-darželyje 

uždavinius, skatinti lopšelio-darželio bendruomenę reikšti nepakantumą korupcijai, sustiprinti 

paramą korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti. 

14. Veiksmų plano uždaviniai: 

14.1. skatinti korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimą lopšelyje-darželyje. 

14.2. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami mokyklos 

bendruomenei; 

14.3. plėtoti antikorupcinę kultūrą, į antikorupcinę veiklą įtraukiant bendruomenės narius. 

15. Veiksmų planui įgyvendinti parengtas Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių planas 

(1 priedas), nustatantis korupcijos prevencijos priemones, terminus, vykdytojus, laukiamus 

rezultatus ir jų vertinimo kriterijus. Veiksmų plano rezultatyvumas vertinamas pagal nustatytus 

laukiamo rezultato kriterijus. Už duomenų, reikalingų nustatyti, ar šie kriterijai pasiekti, surinkimą 

pagal kompetenciją atsako Veiksmų plano priemonių plane nurodyti vykdytojai. 

 

IV SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS IR KONTROLĖ 
 

16. Veiksmų planas įgyvendinamas pagal Veiksmų plano 1 priede pateiktą Veiksmų plano 

įgyvendinimo priemonių planą. 



5 

 

17. Už Veiksmo plano įgyvendinimą atsakingas lopšelio-darželio direktorius. 

18. Veiksmų plano uždavinių, priemonių įgyvendinimo vertinimą, stebėseną, koordinavimą ir 

Veiksmų plano įgyvendinimo kontrolę vykdo lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu sudaryta 

korupcijos prevencijos grupė. 

19. Už konkrečių Veiksmų plano priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsako priemonių 

plane nurodyti vykdytojai. 

20. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių vykdytojai pasibaigus metams, ne vėliau kaip iki 

sausio 20 d. pateikia lopšelio-darželio korupcijos prevencijos grupės pirmininkui apibendrintą 

informaciją apie jiems priskirtų Veiksmų plano priemonių įgyvendinimo eigą, pasiektus rezultatus. 

21. Korupcijos prevencijos grupės pirmininkas apibendrina iš vykdytojų gautą informaciją ir 

susistemintus duomenis pateikia lopšelio-darželio direktoriui. Informacija skelbiama lopšelio-

darželio internetinės svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“. 

22. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių vykdytojai, atsižvelgdami į kintančias aplinkybes ir 

veiksnius, teikia lopšelio-darželio direktoriui motyvuotus pasiūlymus dėl įgyvendinamų Veiksmų 

plano priemonių koregavimo ar pakeitimo efektyvesnėmis. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

23. Veiksmų planas skelbiamas Šiaulių lopšelio-darželio „Vaikystė“ internetinėje svetainėje 

https://siauliuvaikyste.lt/ skyriuje „Korupcijos prevencija“. 

24. Su Veiksmų planu darbuotojai supažindinami pasirašytinai. 

25. Veiksmų planas keičiamas, naikinamas lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu. 

 

________________________ 

 

https://siauliuvaikyste.lt/


 

 

Šiaulių lopšelio-darželio „Vaikystė“  

2024–2026 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano  

priedas 

 
ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIKYSTĖ“  

2024–2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 Veiksmų plano tikslas – nustatyti pagrindinius kovos su korupcija lopšelyje-darželyje  uždavinius, skatinti lopšelio-darželio bendruomenę reikšti 
nepakantumą korupcijai, sustiprinti paramą korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Vykdytojas (vykdytojai) Įvykdymo terminas 

Laukiamo rezultato 

vertinimo kriterijai 

1 uždavinys.  Skatinti korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimą lopšelyje-darželyje 

1. Įvertinti lopšelio-darželio veiklos sritis, 

kuriose egzistuoja  tikimybė korupcijos 

apraiškoms (lėšų panaudojimas, turto 

apskaita, vidaus kontrolė, vaikų priėmimas į 

ugdymo įstaigą) 

Korupcijos prevencijos grupė, 

lopšelio-darželio direktorius 

Kasmet iki sausio 31 d. Bus įvertintos lopšelio-

darželio veiklos sritys, 

kuriose gali kilti interesų 

konfliktas.  

Bus nustatyta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė ir 

numatytos priemonės 

korupcijos lygiui sumažinti. 

Pateikta apibendrinta 

informacija. 

2. Parengti ir patvirtinti Etikos ir antikorupcinio 

elgesio kodeksą 

Korupcijos prevencijos grupės 

pirmininkas, lopšelio-darželio 

direktorius 

Iki 2024 m. gruodžio 31 d. Parengtas ir patvirtintas 

Etikos ir antikorupcinio 

elgesio kodeksas. 

Su kodeksu supažindinti 

lopšelio-darželio darbuotojai. 

3. Parengti ir patvirtinti Dovanų politiką Korupcijos prevencijos grupės 

pirmininkas, lopšelio-darželio 

direktorius. 

Iki 2024 m. gruodžio 31 d. Parengta ir patvirtinta 

Dovanų politika. 

Su Dovanų politika 

supažindinti lopšelio-darželio 

darbuotojai.  



 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė Vykdytojas (vykdytojai) Įvykdymo terminas 

Laukiamo rezultato 

vertinimo kriterijai 

4. Internetinėje svetainėje sukurti skiltį 

„Pranešėjų apsauga“, pateikiant aktualią 

informaciją pagal Pranešėjų apsaugos 

įstatymo nuostatas 

Lopšelio-darželio direktorius Iki 2024 m. III ketv. pab. Įdiegta skiltis „Pranešėjų 

apsauga“. 

5. Teikti ataskaitas apie įgyvendintas ir 

įgyvendinamas antikorupcines priemones, jų 

naudą Savivaldybės atsakingam asmeniui 

Lopšelio-darželio direktorius Kasmet iki sausio 25 d. Pateiktos ataskaitos. 

2 uždavinys. Siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami mokyklos bendruomenei 

6. Lopšelio-darželio internetinėje svetainėje 

skelbti informaciją apie gautus pranešimus / 

skundus apie korupcinio pobūdžio teisės 

pažeidimus 

Lopšelio-darželio direktorius Kasmet iki sausio 31 d. Gautų pranešimų skaičius. 

Paskelbta informacija. 

7. Lopšelio-darželio internetinėje svetainėje 

skelbti informaciją apie surinktą ir panaudotą 

1,2 proc. GPM paramą. 

Lopšelio-darželio direktorius Kasmet iki sausio 31 d. Paskelbta informacija. 

3 uždavinys. Plėtoti antikorupcinę kultūrą, į antikorupcinę veiklą įtraukiant bendruomenės narius 

8. Dalyvauti mokymuose  korupcijos 

prevencijos srityje 

Lopšelio-darželio direktorius Kasmet iki gruodžio 31 d. Mokymuose dalyvavusių 

darbuotojų skaičius. 

9. Užtikrinti, kad tėvai turėtų galimybę pareikšti 

savo nuomonę apie lopšelyje-darželyje 

vykdomą veiklą  ir darbuotojų pagirtiną ar 

netinkamą elgesį 

Lopšelio-darželio direktorius 

 

Kasmet iki gruodžio 31 d. Atliktų apklausų skaičius,  

dalyvavusių tėvų skaičius. 

 

 

________________________________________ 

 


